



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

تأکید رئیس جمهور بر پیگیری توسعه بندر چابهار و تکمیل مسیر شمال-جنوب

خبریک

دستگاه‌های مرتبط را به پیگیری جدی و سریع اجرای برنامه‌های توسعه این بندر و تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با تئربیک فرارسیدن عید سعید غدیر، این عید را مناسبتی انسان‌ساز، تکمیل

جریان رسالت و نقطه عطف امامت توصیف کرد که در کنار قرآن کریم، دو رکن هدایت و معرفی راه کمال انسانیت هستند.

رئیس جمهور با بیان اینکه قرآن جلوه نورانیت حضرت حق برای شناساندن راه هدایت بشر است، تلاش برای خاموش کردن این جلوه

نور الهی را، جنایتی هولناک علیه انسانیت دانست.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نشست سران کشورهای عضو پیمان شانگهای و اظهارات سران برخی کشورها درباره «اهمیت و جایگاه بندر چابهار» در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب‌های

به علت تخلف در انتخاب حسین سلاح‌ورزی صورت می‌گیرد

مزمزه ابطال انتخابات متقلبانه در اتاق بازرگانی

گزارش

درباره رد صلاحیت حسین سلاح‌ورزی برای حضور در این انتخابات در موعد مقرر از طریق مکاتبه رسمی حراست وزارت صمت به اطلاع انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی رسیده بود.

البته با توجه به محرز بودن تخلف صورت گرفته مبنی بر حضور افراد فاقد صلاحیت در انتخابات، ابتدا سلاح‌ورزی رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی از حضور در این سمت استعفا کرده بود که نامه استعفا وی هم منتشر شد، اما در روزهای اخیر بعد از ورود برخی جریان‌های سیاسی حاشیه‌دار به این موضوع، وی استعفا خود را تکذیب کرد.

تفہیم اتهام سلاح‌ورزی در پرونده فساد

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین با ابراز اینکه سلاح‌ورزی اتاق بازرگانی را به نفع خود گروگان گرفته است، گفت: آقای سلاح‌ورزی در شعبه ۵ دادسرای ناحیه ۳۲ پرونده دارند و تفہیم اتهام نیز شده‌اند که بخشی از آن مربوط به پرونده فساد در اتاق بازرگانی است.

مجیدرضا حریری رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین در گفت‌وگو با تسنیم درباره حضور غیرقانونی سلاح‌ورزی با عنوان رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: درباره عملکرد و مسائل مالی اتاق بازرگانی در یک دهه گذشته ابهامات و تخلفات زیادی را از گذشته مطرح کرده‌ام. وی افزود: اطلاعات این ابهامات و تخلفات به مجلس، قوه قضائیه و دولت ارائه شده است و زمانی که به این مسائل رسیدگی نشود به‌معنی آن است که اراده جدی برای رفع این ابهامات وجود ندارد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین ادامه داد: این اطلاعات در اختیار مراجع ذی‌صلاح قرار داده شده است و در صورتی که اراده برخورد وجود داشته باشد، همان مدارک گفایت می‌کند که با اتاق بازرگانی برخورد مناسبی شود؛ در صورتی که این اقدام می‌شد اکنون مسائل بعدی و اتفاقات این روز اتاق بازرگانی را شاهد نبودیم.

وی تصریح کرد: «این آقا تمام نهاد‌های رسمی کشور شامل مجلس، دولت و نهاد‌های امنیتی نظام‌را در افکار عمومی

زیرسؤال برده است؛ نهاد‌های امنیتی نیز که برای تأیید صلاحیت ورود ایشان (به انتخابات اتاق بازرگانی) ذی‌صلاح هستند بر اساس مدارکی که منتشر شده مشخص است که صلاحیت او را تأیید نکرده‌اند.»

سلاح‌ورزی به دنبال سلبریتی شدن

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: وضعیت اتاق بازرگانی به‌شکلی شده است که از ابهامات مالی و تخلفات احتمالی رسیده‌ایم به موضوع سیاسی و ایشان تمایل دارد مسائل خود را به‌صورت سیاسی طرح کند و تبدیل به سلبریتی شود. وی تصریح کرد: انحراف اصلی از آنجا شکل گرفت که مسأله ایشان سیاسی شد که البته این مسائل هم جای خود قابل بررسی است اما ایشان تخلفات دیگری هم دارد.

اعضای اتاق بازرگانی عضو نظام هستند

حریری گفت: اتاق بخشی از نظام جمهوری اسلامی ایران است و همه افرادی که در اتاق بازرگانی هستند در زمین نظام قرار دارند و نمی‌توانند همزمان اپوزیسیون هم باشند.

حریری گفت: اگر مسئولان امنیتی کشور صلاح می‌دانند وی با وجود همه مسائل سیاسی، بر صندلی اتاق بازرگانی ایران باقی بماند تابع هستییم و حتماً صلاح دیده شده است ایشان باقی بماند اما به تخلفات مالی ایشان باید رسیدگی شود.

گمشدن ۱۵۰۰ میلیارد تومان در اتاق بازرگانی در زمان سلاح‌ورزی است

حریری با بیان اینکه هفت نفر هیأت مدیره اتاق در ۴ سال گذشته در ارتباط با مسائل روی داده مسئولیت مشترک دارند، گفت: در رسانه‌ها طرح است که ۱۵۰۰ میلیارد تومان در اتاق بازرگانی گم شده است، این ابهامات باید برطرف شود و این ابهام زمانی رخ داده است که ایشان نایب‌رئیس اتاق بازرگانی بوده است.

ترامپ یادداشت شد اما سلاح‌ورزی نه

وی گفت: در امریکا اف‌بی‌ای ترامپ را با دستبند بازداشت کرد اما آقای سلاح‌ورزی که نامه رسمی در صلاحیتش توسط

نهاد‌های رسمی منتشر شده است، فقط با تفسیر حقوقی اتاق بازرگانی کمکان در مسئولیت خود باقی مانده است.

سلاح‌ورزی را به جلسه راه ندادند

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین ادامه داد: اینکه رئیس اتاق بازرگانی در جلسه‌ای که رئیس جمهور باشد راه داده نمی‌شود، نشان‌دهنده بالکنیفی وضعیت است و باعث تضعیف اتاق بازرگانی می‌شود.

وی تصریح کرد: اگر کسی می‌خواهد به بخش خصوصی کمک کند از خود گذشت می‌کند اما آقای سلاح‌ورزی این ابهام را پایان نمی‌دهد مگر اینکه منافع و مصالح دیگری وجود داشته باشد که ایشان بر مانند در پست خود در اتاق بازرگانی ایران پافشاری می‌کند؛ حتی اگر این پافشاری منجر به ابقای او شود. که البته این احتمال نزدیک به صفر است.

به اتاق بازرگانی ضربه خواهد خورد. وی افزود: افکار عمومی، ایشان را قبول ندارد و حیثیت اتاق بازرگانی به ایشان گره خورده است و گروگرفتن نهاد بخش خصوصی در دست یک نفر اخلاقی نیست

و هزینه‌های زیادی برای خود اتاق و کشور ایجاد می‌کند.

تکذیب ادعای انجمن نظارت اتاق

دبیر شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: هیچ‌گونه نامه درخواستی برای استفساریه در مورد انتخابات هیأت رئیسه اتاق ایران در تاریخ ۲۷ خردادماه به وزارت صمت، معدن و تجارت واصل نشده است.

«علیرضا پیمان پاک» در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره به نامه رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی به وزیر صمت، اظهار داشت: هیچ‌گونه نامه‌ای در تاریخ ۲۷ خرداد ماه سال جاری به سامانه دبیرخانه وزارت صمت، معدن و تجارت و دبیرخانه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی مبنی بر درخواست انجمن نظارت بر انتخابات اتاق برای استفساریه واصل نشده است.

وی با اشاره به سوابق مکاتبات گسترده قبلی انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌ها و

آزاد، مسئولان دستگاه‌های مرتبط را به پیگیری جدی‌تر و سریع‌تر اجرای برنامه‌های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل مسیر شمال-جنوب فراخواند.

وی همچنین با تأکید بر ضرورت فعال‌تر کردن کمیسیون‌های مشترک همکاری با سایر کشورها به‌عنوان محملی برای بررسی راهکارهای تقویت و ارتقای روابط با کشورهای دوست، همسایه و همسوز، از برگزاری سومین نشست سه‌جانبه ایران، هند و روسیه در تهران که روز گذشته با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور شمال-جنوب برگزار شد و توافق‌های سازنده‌ای در این زمینه داشت، قدردانی کرد.

رئیس جمهور در بخش پایانی سخنانش از تلاش‌های معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای پیگیری پرونده شهادت سردار سلیمانی در مراجع حقوقی بین‌المللی تشکر و با تأکید بر ضرورت پیگیری جدی و دقیق این پرونده، تصریح کرد: شهید سلیمانی یک شخصیت شناخته شده ملی و بین‌المللی است و در چنین پرونده‌ای که وضعیت تا این حد واضح و روشن است و قاتل به شکل علنی به عمل خود اقرار کرده، هر گونه بی‌توجهی دادگاه فقط باعث بی‌آبرویی آن مرجع قضایی خواهد شد.

آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به برگزاری جشن مردمی عید بزرگ غدیر در کشور و جلوه‌های بسیار زیبای گرامیداشت مردمی عید غدیر تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی نیز در بزرگداشت این مناسبت در کنار مردم هستند.

دستور رئیس جمهور به بانک مرکزی: صف وام ازدواج تا پایان تابستان صفر شود

خصوص زمان معرفی متقاضیان به شعب رعایت و بانک‌ها موظف‌اند ظرف پانزده روز ثبت‌نام‌کنندگان را به شعب ارجاع دهند.

۳- شعب بانک‌ها فراتر از دستورالعمل‌ها دراحذ تضمین‌ها ساختگی نکنند.

۴- صف متقاضیان وام قرض‌الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری باید به صفر برسد.

۵- بانک مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف در این زمینه می‌باشد.

آیت‌الله رئیسی در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی، دستوراتی را درباره پرداخت وام ازدواج به متقاضیان صادر کرد که از آن جمله، صفر شدن صف وام ازدواج تا پایان تابستان سال جاری است.

رئیس جمهور در این نامه، تکالیف بانک مرکزی برای تسهیل در پرداخت وام ازدواج به متقاضیان را در ۵ محور به شرح زیر تعیین کرد:

۱- همه اختلالات ایجاد شده برای پرداخت وام‌های ازدواج مرتفع شود.

۲- مصوبات شورای عالی جوانان در

احتمال ایجاد تغییراتی در طرح «کالابریگ الکترونیک»



وزیر کار گفت: موضوع حل مشکل مدیریتی صندوق‌های بازنشستگی از جیب کارگران مطرح نیست و هیچکس این کار را قبول ندارد اما صندوق‌ها با ناپایداری جدی مواجه و به اصلاحات اساسی نیازمندند.

به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت طرح کالابریگ الکترونیکی، اظهار کرد: فرایند کاملاً به روال طبیعی ادامه پیدا می‌کند و قرار است تغییراتی بر حسب دستور آقای مخبر به عمل آوریم که در حیطه کارشناسی است تا پس از انجام و تأیید مراجع صاحب‌نظر، ابلاغ شود.

وی افزود: استقبال از این طرح خیلی مطابق با انتظار ما نبوده است.

وزیر کار در پاسخ به پرسشی درباره رد پیشنهادات تغییر شرایط بازنشستگی (محاسبه میانگین حقوق بازنشستگی بر مبنای پنج سال آخر خدمت کارکنان دولت) از سوی مجلس و

واکنش دولت به این امر، تصریح کرد: دولت لایحه می‌دهد و مجلس اختیار رسیدگی دارد. باید دید در کمیسیون تلفیق چه تصمیمی گرفته می‌شود. آنچه از صحن مجلس بگذرد و به تأیید شورای نگهبان برسد و تبدیل به قانون شود برای همه لازم‌الاجراست. مرتضوی در پاسخ به این پرسش که آیا با حل مشکل مدیریتی صندوق‌های بازنشستگی از جیب کارگران موافق است یا نه، یادآور شد: نه. بحث تأمین مشکل مدیریتی صندوق‌ها از جیب کارگران مطرح نیست و هیچکس این را قبول ندارد.

وعده عراقی‌ها برای تسریع در آزادسازی پول‌های بلوکه ایران

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره اقدامات دولت در آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در عراق گفت: طرف عراقی آزاد شدن این منابع در بانک عراقی را به بانک مرکزی ایران وعده داده است.

سیداحسان خاندوزی اظهار داشت: بر اساس وعده کشور عراق در کوتاه‌ترین زمان ضمن اخذ مجوز لازم، این امکان برای بانک مرکزی به شکلی که بتواند از آن محل دستور حواله‌های واردات کالاها را بدهد، فراهم می‌شود.

وی درباره اقدامات دولت سیزدهم برای آزادسازی ۱۰ میلیارد دلار از منابع مالی ایران که به دلیل تصمیم رئیس کل بانک مرکزی دولت قبل در بانک عراقی بلوکه شده است، افزود: بخشی از منابع صادرات گاز ایران به عراق

بازرسی صورت گرفته است، گفت: به‌طور کلی طی دو سال فعالیت اینجانب در سازمان توسعه تجارت تمام مکاتبات در دبیرخانه به صورت رسمی ثبت شده و نامه رسمی «دستی» به کسی تحویل نمی‌شده است.

پیمان‌پاک تصریح کرد: در مکاتبات قبلی در موارد حساس علاوه بر سامانه رسمی وزارت صمت از طریق نماینده صمت در انجمن نظارت نیز نامه‌ها به صورت موازی در اختیار دبیرخانه قرار می‌گرفت.

وی اظهار داشت: همان‌گونه که در نامه خود انجمن نیز ذکر شده در جلسه اضطراری پایان روز ۲۷ خرداد ماه جهت بررسی چالش‌ها و اعتراضات وارده به انتخابات، رئیس انجمن نظارت نیز در این جلسه حضور داشته و نه تنها هیچ‌گونه اشاره‌ای به نامه فوق‌الذکر نداشته‌اند، بلکه از طرح این موضوع نیز در جلسه خودداری می‌کنند که خود نشانگر رد ادعای ارسال نامه درخواست استفساریه به دبیرخانه شورای عالی نظارت است.

په گزارش ایرنا، «حسین میرمحمدصادقی» رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌های بازرگانی روز ۱۱ تیرماه به «عباس علی‌آبادی» وزیر صمت، معدن و صنایع معادن و کشاورزی ایران، نامه نوشته بود. وی در این نامه با تأکید بر ادعای خود مبنی بر اینکه هیچ پاسخی به نامه ارسالی انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی از سوی شورای عالی نظارت و مرکز احراز و تأیید صلاحیت وزارت اطلاعات واصل نشده است، افزود: صبح روز ۲۷ خرداد ماه نامه تنظیمی خطاب به دبیر شورای عالی نظارت و هنگام خروج ایشان از دفترشان تحویل آقای پیمان پاک شد که مراتب این نامه به سرپرست وزارت صمت نیز اعلام شده است.

بنزین سوپر از طریق کارت بانکی توزیع می‌شود

مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از اجرای طرح آزمایشی عرضه سوخت از طریق کارت بانکی در یک جایگاه شهر تهران خبر داد و گفت: در صورت موفقیت‌آمیز بودن مراحل آزمایشی و صدور مجوزها، در مرحله نخست این طرح، توزیع بنزین سوپر از طریق کارت بانکی آغاز خواهد شد. به گزارش ایسنا، محمد صادقی در این باره افزود: در مرحله نخست، این طرح در یک جایگاه به‌صورت پایلوت در شهر تهران اجرایی خواهد شد و در صورت آماده بودن بسترها و دریافت مجوزها و انجام مراحل خوداظهاری از سوی افراد، به سمت عرضه بنزین سوپر با کارت مغناطیسی در دیگر جایگاه‌ها خواهیم رفت. وی با اشاره به اینکه عرضه

بنزین سوپر فعلاً از طریق کارت آزاد انجام می‌شود، تأکید کرد: در حوزه توزیع سوخت نرخ اول، بستر ارتباطی ما باید آنلاین (برخط) باشد و اگر برخط نباشد، قطعاً استفاده از کارت بانکی چالش‌برانگیز است. مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: برای استفاده از کارت بانکی در توزیع سوخت نیاز به اتصال به شبکه شتاب وجود ندارد و افرادی که کارت بانکی دارند، مانند طرح هدفمندی یارانه‌ها یک شماره حساب در دسترس به‌عنوان کارت سوخت معرفی می‌کنند. وی درباره روند پیشرفت این پروژه گفت: کد نویسی این طرح در حال اتمام است و در حال رفع چالش‌های طرح و هماهنگی با دیگر دستگاه‌ها هستیم.